

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1937 kl. 12 m.

*Konstitutionsutskottets memorial angående överlämnande till utrikesutskottet av vissa till konstitutionsutskottet hänvisade motioner i utrikespolitiska ärenden.*

Till konstitutionsutskottet hava enligt protokollsutdrag från kamrarna den 26 januari 1937 hänvisats motionerna I: 189—191 av herr Lindhagen samt motionen II: 296 av herr Flyg m. fl.

I motionen I: 189 hemställes, att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t äska ett ingående övervägande av den varaktiga fredens problem samt framlägga för allmänheten och riksdagen en Sveriges, helst Nordens, fredsplan för det nuvarande folkförbundets omgestaltning genom internationell överenskommelse till idéer och organisation i de huvudsakliga syften, som i motionen närmare angivas.

I motionen I: 190 hemställes, att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t begära initiativ till att nationaliteternas självbestämmanderätt i alla världsdelar såsom förutsättning för världsfreden och således även för Sveriges fred börjar diskuteras samt omhändertagas av folkförbundet och de internationella överenskommelserna.

I motionen I: 191 hemställes, att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t begära initiativ till att världspröblemets språkfråga eller språkgemenskap mellan nationerna, såsom en hävstång till världsfreden och således även för Sveriges fred och inflytande, börjar diskuteras samt omhändertages av folkförbundet och de internationella överenskommelserna.

I motionen II: 296 hemställes, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till regeringen hemställa, att regeringen snarast må inkomma till riksdagen med förslag, att densamma beslutar uppsäga Sveriges medlemskap i Nationernas förbund.

Efter remissen till konstitutionsutskottet av ovanstående motioner hava den 13 februari 1937 sådana ändringar i rikets grundlag slutligt genomförts, att ett utrikesutskott skall inrättas, vilket, med upphävande av konstitutionsutskottets tidigare behörighet i utrikesärenden, skall bereda frågor, som angå rikets förhållande till främmande makter och ej tillhöra annat utskotts behandling; och har val av ledamöter och suppleanter i utrikesutskottet utsatts att äga rum den 20 februari 1937. Utskottet hemställer därför,

att till utrikesutskottet må överlämnas de till konstitutionsutskottet hänvisade motionerna

- a) I: 189;
- b) I: 190;
- c) I: 191; samt
- d) II: 296.

Stockholm den 18 februari 1937.

På konstitutionsutskottets vägnar:

C. A. REUTERSKIÖLD.

Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Hallén, Strömberg, Gustaf Adolf Björkman, Oscar Gottfrid Karlsson, Stendahl, Sandegård, Bergman, Källman, Carl Lindmark, Nils Andersson, Andersson i Igelboda, Lindskog, Bengtsson, Vougt, Holmbäck, Lundqvist, Andersson i Malmö, Fält samt Johansson i Tväråselet.